РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                     Проект

УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

_______________заседание Совета депутатов четвёртого созыва
РЕШЕНИЕ

____________2011

           №_____

р.п. Павловка

В соответствии с пунктом 3 части 1статьи 9  Федерального Закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 года № 352 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления федеральными органами исполнительной власти государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, и определения размера платы за их оказание», руководствуясь Уставом муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Павловский район» Р Е Ш И Л :

1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, который является необходимым и обязательным для предоставления Администрацией муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, её отраслевыми (функциональными) и структурными подразделениями и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

2. Обеспечить размещение Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, её отраслевыми (функциональными) и структурными подразделениями и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, на официальном сайте администрации муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Павловский район»

Ш.А. Абуталипов

Приложение
 к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Павловский район»

«___»_________2011 г. №___
Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

Администрацией муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, её отраслевыми (функциональными) и структурными подразделениями и предоставляются организациями, участвующими  в предоставлении муниципальных услуг

1. Выдача сертификата о профилактических прививках.

2. Выдача медицинской карты ребёнка при зачислении в МОУ и МДОУ.

3. Предоставление справки о неучастии в приватизации.

4.Нотариальное заверение документов:

- копии Устава юридического лица;

- копии свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

- копии приказа (решения, протокола) о назначении руководителя и(или) документы, подтверждающие право подписи документации;

- копии свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;

- доверенность, заверенная в установленном порядке;

- копии правоустанавливающих документов;

- копия документа, подтверждающего право на объект недвижимости, расположенный на территории, в пределах которой предполагается организовать розничный рынок.

5.   Предоставление платёжного документа (квитанции) об оплате.

6. В рамках проведения кадастровых работ:

- выдача схемы границ земельного участка;

- выдача координат земельного участка;

- предоставление межевого плана;

- выдача акта согласования местоположения границ земельного участка;

- предоставление материалов топографической съёмки.

7. Выдача кадастровой выписки и (или) кадастрового паспорта земельного участка.

8. Выдача справки из органа, осуществляющего функцию государственного кадастрового учёта объектов недвижимого имущества, о земельных участках, предоставленных в собственность заявителю до 31.08.1998 года.

9.   Выдача поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение.

10. Предоставление технического или кадастрового паспорта объекта недвижимости.

11. Предоставление выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах

заявителя на объекты недвижимости.

12. Предоставление выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о наличии или отсутствии зарегистрированных прав третьих лиц на приобретаемый земельный участок.

13. Выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на здание, строение, сооружение, находящиеся на приобретаемом земельном участке, или копии иных документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такое здание, строение, сооружение (при наличии зданий, строений, сооружений на приобретаемом земельном участке).

14. Выдача правоустанавливающих и правоудостоверяющих документов на объект недвижимости, расположенный на земельном участке (в случае, если на земельном участке расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности или ином праве).

15.  Выдача квитанции об уплате государственной пошлины за:

-  выдачу разрешения на установку рекламной конструкции;

- государственную регистрацию актов гражданского состояния (заключение брака, расторжение брака, перемена имени, установления отцовства, выдача повторных документов о государственной регистрации актов гражданского состояния).

16. Предоставление платёжного документа об оплате:

- установленного в извещении о проведении торгов (аукционов, конкурсов) задатка за счёт обеспечения оплаты приобретаемого на торгах (аукционах, конкурсах) права на заключение договора аренды земельного участка;

- арендной платы от сдачи в аренду муниципального имущества муниципального образования «Павловский район»;

-  арендной платы за земельный участок, государственная собственность на который не разграничена и который расположены  в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков;

- арендной платы за земли, находящиеся в собственности поселений;

- стоимости земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений.

17. Подготовка проектной документации, содержащей материалы:

- пояснительная записка;

- схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов, проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов;

- схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утверждённых в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

- схемы, отображающие архитектурные решения;

- сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

- проект организации строительства объекта капитального строительства;

- проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей.

18. Выдача письменного согласия всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта.

19. Выдача схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.

20. Подготовка эскиза рекламного изображения в цвете с указанием размеров или проектной документации отдельно стоящей конструкции.

21.  Выдача документа о праве собственности на имущество, к которому присоединяется рекламная конструкция, если заявитель является законным владельцем недвижимого имущества.

22. Предоставление подтверждения в письменной форме согласия собственника или иного законного владельца на выдачу разрешений на установку рекламных конструкций (в том случае, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества).

23.Выдача проекта рекламной конструкции с указанием способа установки, крепления.

24. Выдача схемы размещения рекламной конструкции (фотомонтаж) с привязкой на местности  с указанием расстояния до других рядом стоящих объектов (знаков дорожного движения, рекламных конструкций, остановочных комплексов, зданий, сооружений).

25. Предоставление описания состояния дорожных условий.

26. Выдача схемы маршрута в виде графического условного изображения с указанием остановочных пунктов, расстояние между ними, а также опасных участков.

 27. Выдача подготовленного и оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

28. Выдача поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение.

29. Выдача технических условий.

30. Выдача схемы планировочной организации земельного участка (для индивидуальной застройки).

31. Выдача ситуационного плана.

32.  Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанного лицом, осуществляющим строительство.

33. Выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора).

34. Выдача схемы движения транспорта на период проведения строительных работ.

35. Предоставление обязательства по восстановлению дорожных покрытий.

36. Рабочий проект (рабочие чертежи) на строительство, ремонт или реконструкцию подземных коммуникаций или на иные работы, доступом к ним, согласованные с организациями, эксплуатирующими линейные объекты, находящиеся в пределах границ земельного участка, на котором планируется проведение земляных работ.

37. Материалы фотосъемки земельного участка до проведения земляных работ.

38. Предоставление акта приёмки объекта капитального строительства.

39. Предоставление справки формы № 8 о регистрации по месту жительства или по месту пребывания в случае фактического проживания семьи не по месту постоянной регистрации.

40. Предоставление Договора о взаимоотношении между муниципальным дошкольным образовательным учреждением и родителями (законными представителями) ребёнка, посещающего муниципальное дошкольное образовательное учреждение.

41. Предоставление ходатайства на награждение Почётной грамотой, Благодарственным письмом Главы муниципального образования «Павловский район» и Главы администрации муниципального образования «Павловский район».